Categoria de Manejo:
@ Ubicacion:

Regiéon CONANP:
Institucion que Administra:
© Superficie Total:

Superficie Terrestre y/o Aguas
Continentales:

Superficie Marina:
Poblacién Total Estimada:
Mujeres:

Hombres:
Poblacion Indigena:
Fecha de Decreto:

Programa de Manejo:

Tipos de Vegetacion:

*Vegetacion inducida

Xicoténcatl

Parque Nacional

Estado - Tlaxcala
Municipio - Tlaxcala
Centro y Eje Neovolc?nico
CONANP

851.30 ha

851.30 ha

0.00 ha
37,221 hab.
19,678

17,543
1,622 hab.
17/11/1937 &
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https://simec.conanp.gob.mx
pdf_mapas/161_mapa.pdf
pdf_poligonos/161_pol.pdf
pdf_decretos/161_decreto.pdf
pdf_pcym/161_DOF.pdf

